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§ 11 
Remiss av Motion om att bygga upp klocktornet i 
Hagastaden  
NI 2024/916 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd med anledning av en motion av 
Dennis Wedin (M) om att bygga upp klocktornet i Hagastaden. I 
motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att uppdra till 
berörda nämnder att peka ut en konkret placering i Norra 
Stationsparken för återuppbyggnad av klocktornet och därefter 
genomföra återuppbyggnaden av detsamma inom budgetramen för 
Hagastadenexploateringen. 
  
Förvaltningen anser att det är värdefullt när platsers historia kan 
lyftas fram i stadsutvecklingen. För att möjliggöra en placering av 
klocktornet i Norra Stationsparken krävs att redan utförda delar av 
parken planeras och byggs om, alternativt att östra delen av parken 
planeras och projekteras om. Ska byggnaden anpassas för att 
inrymma någon form av verksamhet skulle dessutom en 
detaljplaneplanändring krävas. En återuppbyggnad kräver också att 
framtida förvaltning av klocktornet fastställs. Hagastaden är byggd 
med en tät stadsmiljö och förvaltningen anser att Norra 
Stationsparken som öppen allmän plats är mycket värdefull för 
boende och besökare i stadsdelen. Skulle parken bebyggas med 
klocktornet skulle andra värdefulla delar av den gå förlorade. 
Förvaltningen anser att vore positivt om det sågs över om 
klocktornet och dess historia kan uppmärksammas och synliggöras 
på annat sätt än genom att det återuppbyggs i Norra Stationsparken. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava 
(C) yrkar: 
  

1. Att tillstyrka motionen 
2. Att därutöver anföra: 
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Hagastaden är ett av Stockholms stads allra största och mest 
komplicerade stadsutvecklingsområden. Det är långa ledtider 
under olika politiska majoriteter. Norra Stationsparken är 
exempelvis en av Stockholms stads större parksatsningar. 
Parken byggs i etapper, och planeras vara färdigbyggd 2029. 
Återuppbyggnaden av Klocktornet, som var en del av 
stationsbyggnaden i Norra station, skapade ett så stort 
engagemang att Stockholms stad fortfarande har tegelstenarna 
magasinerade. Detta efter beslut som fattades under den M-
ledda majoriteten mandatperioden 2010-2014. 
  
Det senaste politiska beskedet som getts kring Klocktornet är 
från den 3 april 2014. Det var att Klocktornet skulle 
återuppbyggas nära dess ursprungliga plats. Beskedet innebar 
vidare att staden kommer att ansvara för att 
återuppbyggnaden sker och att kostnaden för 
återuppbyggnaden på 11,7 mnkr tas inom ramen för 
Hagastadsexploateringen. 
  
Något annat besked än detta har inte lämnats av politiken, 
oavsett färg på styret. Att klocktornet ska återuppföras i 
enlighet med den inriktning som slogs fast år 2014 är en 
självklarhet för Moderaterna, liksom att stadens förvaltningar 
arbetar enligt den instruktionen så länge som inget annat 
politiskt beslut meddelas. Något aktivt beslut om att ändra 
denna inriktning har vi nämligen inte sett från 
Socialdemokraterna, varken den här mandatperioden eller 
perioden 2014-18. 
  
Därför är exploateringskontorets svar på motionen mycket 
förvånande. För oss är det helt enkelt oacceptabelt att detta 
odemokratiska beslut verkar ha fattats, till synes utan en tanke 
på att tegelstenarna i flera år legat och samlat damm och nu 
fortsätter att kostar skattepengar. Inom ramen för ett av 
kommunfullmäktige fattat beslut borde det naturligtvis också 
ha planerats in som ska hända med teglet. Att det skulle vara 
kostsamt och tidskrävande att återuppbygga Klocktornet ger 
inte kontoret rätt att kringgå kommunfullmäktiges 
demokratiskt fattade beslut. Likaså är det därför 
anmärkningsvärt att klocktornet inte har getts en faktisk 
placering i planeringen av parken.  
  
I den mån det, trots kommunfullmäktiges beslut, inte är 
fysiskt möjligt att återuppbygga klocktornet i Norra 
Stationsparken, så måste berörda nämnder peka ut en 
alternativ placering med koppling till motsvarande historiska 
epok och därefter genomföra återuppbyggnaden inom 
budgetramen för Hagastadenexploateringen. 
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Ersättaryttranden 
Gaby Roseen (KD) ställer sig bakom yrkandet från Petra Gardos Ek 
m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava (C). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava 
(C), och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Christina Messick (L) och Daniele Fava 
(C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/916-2 Svar på motion om att bygga upp klocktornet 
i Hagastaden 

 NI 2024/916-1.1 Bilaga 1. Motion om att bygga upp 
klocktornet i Hagastaden 
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